
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАНИЯ» 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН В,РЕН/ ТАТА 

+АМРЁКСЕН ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВИН 

ХУШМА ПРОФЕССИ В,РЕН,В,Н  

«ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН В,РЕН/ ИНСТИТУЧ,»  

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

 

г. Чебоксары, пр. М. Горького, 5     Шупашкар хули, М. 

Горький пр., 5 

П Р И К А З  

 

от «10» декабря 2018 г.       № 570 

 

 

Об утверждении пилотных площадок 

по теме «Внедрение образовательной 

Программы дошкольного образования 

«Первые шаги» ПМК «Мозаичный ПАРК» 

 

 

На основании Договора о сотрудничестве №21/149/18 от 20 августа 2018года между 

БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования 

Чувашии и Издательством «Русское слово» в сфере повышения качества образовательных 

услуг и развития профессиональных компетенций педагогических кадров Чувашской 

Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень республиканских пилотных площадок, 

реализуемых программу дошкольного образования «Первые шаги» ПМК «Мозаичный 

ПАРК» (Приложение 1). 

2. Назначить координатором деятельности пилотной площадки Николаеву Елену 

Ивановну, старшего преподавателя кафедры дошкольного образования. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по организационно-

методической работе Петрову С.В. 

 

 

 

 

 

Ректор                            Ю.Н. Исаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Махалова И.В. 



Приложение 1 

 

к приказу № 570  от «10 » декабря 2018г. 

«Об утверждении пилотных площадок 

по теме «Внедрение образовательной 

Программы дошкольного образования 

«Первые шаги» ПМК «Мозаичный ПАРК». 

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №6 «Сказка» Цивильского района Чувашской Республики. 

2. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 17 «Чебурашка» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Золотой ключик» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

4. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 47 «Радужный» города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 «Созвездие» города Чебоксары Чувашской Республики. 

6. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 52 «Лапландия» города Чебоксары Чувашской Республики. 

7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 73» города Чебоксары Чувашской Республики. 

8. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 82 комбинированного вида» города Чебоксары Чувашской 

Республики. 

9. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 93 «Теремок» города Чебоксары Чувашской Республики. 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 105 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей» города Чебоксары 

Чувашской Республики. 

11. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 129» города Чебоксары Чувашской Республики. 

12. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 204 «Лапландия» города Чебоксары Чувашской Республики 

13. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4 «Ладушки» города Шумерля Чувашской Республики. 

14.  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики. 

 


